
October  2023  5قیمت در استان تهران و سایر استان‌ها2000 تومانسال سوم - شماره 474 صفحه19 ربیع الاول  1445پنج شنبه  13 مهر 1402

ه 44
فح

ص
حه 

صف

هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب اصول بازاریابی

کتاب »اصول بازاریابی« نوشتهٔ فیلیپ کاتلر و گری آرمسترانگ با ترجمهٔ بهمن 
فروزنده در انتشارات آموخته چاپ شده است. کاتلر گسترش و کاربرد ابزارهایی 
از قبیل تجزیه و تحلیل بازار، توسعه محصولات جدید، برنامه‌ریزی راهبردی و 
سیستم‌های اطلاعاتی یکپارچه را برای موفقیت مدیران بازاریابی توصیه می‌کند. 
بازاریابی سرمایه‌گذاری بلندمدتی است که بدون آن، امکان ایجاد نام تجاری 
توانمند، تصویر ذهنی مثبت، کسب شهرت و اعتبار، تأمین رضایت مشتریان 
و به‌طور‌کلی موفقیت کسب‌و‌کار وجود ندارد. بازاریابی فرایندی است که به 
کمک آن در هر جامعه‌ٔ رقابتی امکان تحقیقات، تکوین و تولید کالا و خدماتی 
که مشتریان واقعاً خواهان آن هستند، قیمت‌گذاری صحیح، توزیع اثربخش، 
اطلاع‌رسانی هدفمند، نظارت بر مراحل مختلف این فرایند و رقابت سالم فراهم 

می‌شود.

روی اسب بازنده شرط‌بندی نکنید؛ 
رژیم صهیونیستی رفتنی است

سیم‌کارت گردشگری تا این لحظه 
وجود خارجی ندارد

بورس  از  فولاد  و  سیمان  خروج 
کالا منتفی است

است. نه فقط نسبت به ما؛ نسبت به 
کشور‌های دیگر هم همینجور است. 
اینجور نیست که رژیم صهیونیستی از 
کشور‌های دور و اطراف خودش خرسند 
باشد. آن‌ها به مصر و عراق و سوریه هم 
کینه دارند. چرا؟ چون هدف آن‌ها از نیل 
تا فرات بوده و این نشده؛ این کشور‌ها 
در دوره‌ها و به دلایل مختلف نگذاشتند. 
این‌ها سرشار از کینه و غیظ هستند. خوب 
البته قرآن می‌فرماید قل موتو بغیظکم. بله 
خشمگین باشید و بمیرید از خشم. همین 
هم خواهد شد. دارند می‌میرند. بعون الله 
این »قل موتو بغیظکم« در مورد رژیم 

صهیونیستی در حال تحقق است.
نظر قطعی جمهوری اسامی این است 
که دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی 
با رژیم صهیونیستی را برای خودشان 
سرمشق کار قرار می‌دهند ضرر خواهند 
کرد، باخت منتظر اینهاست؛ دارند اشتباه 
می‌کنند. به قول اروپایی‌ها روی اسب 

بازنده شرط‌بندی می‌کنند.
امروز وضع رژیم صهیونیستی وضعی 
نیست که مشوق نزدیکی به او باشد، نباید 

این اشتباه را بکنند.
رژیم غاصب رفتنی است، امروز نهضت 
فلسطین از همیشه‌ی این هفتاد - هشتاد 
سال سرحال‌تر است، امروز جوانان 
فلسطینی و نهضت فلسطینی، نهضت 
ضد غصب، ضد ظلم، ضد صهیونیسم 
امروز از همیشه با نشاط‌تر، سرحال‌تر، 
آماده‌تر است که مشاهده می‌کنید و 
ان‌شاءاللّه این نهضت به نتیجه خواهد 
رسید و همین‌طور که امام بزرگوار )رضوان 
اللّه علیه( تعبیر کردند از رژیم غاصب به 
سرطان، حتماً این سرطان ان‌شاءاللّه 
به دست خود مردم فلسطین و نیرو‌های 
مقاومت در کل منطقه ریشه‌کن خواهد 

شد.
مشروح سخنان رهبر انقلاب به 

شرح زیر است: 
رهبر انقاب اسامی در این دیدار 
با تبریک عید بزرگ و نورانی میلاد 
پیامبر اعظم)ص( و حضرت امام جعفر 
صادق)ع(، فهم بشری از فهم شخصیت 
والای آن بزرگوار و زبان بشر را از بیان 
فضائل آن حضرت قاصر دانستند و 
گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بر 
گردن همه آحاد بشریت حق دارد و همه 
مدیون او هستند چرا که پیامبر همچون 
طبیبی ماهر و حاذق، نسخه معرفتی و 
عملی علاج همه دردهای اصلی مانند 
فقر، جهل، ظلم، تبعیض، شهوات، 
بی‌ایمانی، بی‌هدفی، مفاسد اخلاقی و 
آسیب‌های اجتماعی را به بشر عرضه 

ستم‌پذیری داده، ملامت می‌کند.
ایشان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای 
تکراری، دروغ و غلطی همچون آزادی 
بیان را باعث بی‌آبرویی مدعیان دانستند و 
گفتند: آیا در کشورهایی که به بهانه آزادی 
بیان اجازه اهانت به قرآن داده می‌شود، 
اجازه تعرض به نمادهای صهیونیستی را 
هم می‌دهند؟ با چه زبانی از این روشن‌تر 
می‌توان اثبات کرد که اینها تحت سلطه 
صهیونیست‌های ظالم، جنایتکار و غارتگر 

دنیا هستند.
از  دیگری  بخش  در  انقاب  رهبر 
سخنانشان با اشاره به مناسبت هفته 
وحدت، سران و سیاستمداران کشورهای 
اسلامی و صاحبنظران و نخبگان جهان 
اسام را به تفکر بر روی این پرسش 
فراخواندند که »دشمن اتحاد کشورهای 
اسلامی کیست و اتحاد مسلمانان به چه 
کسانی ضرر می‌زند و مانع دست‌درازی و 

غارتگری و دخالت‌های آنها می‌شود؟«
ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای 

کرده است.
ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات 
نزد همه عقلای عالَم به عنوان بالاترین 
حق انسانی، افزودند: خداوند در قرآن 
می‌فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شما 
می‌بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما 
را تأمین می‌کند که این حیات تمام‌شدنی 
و آسیب‌پذیر نیست بنابراین همه، مدیون 
پیامبر هستیم و ایشان بر بشریت حق 

حیات دارند.
رهبر انقلاب با استناد به آیه‌ای از قرآن 
کریم، راه ادای دِین به پیامبر را »جهاد 
کامل در راه خدا« خواندند و گفتند: 
معنای جهاد فقط جهاد با ساح نیست 
بلکه جهاد در همه میدان‌ها اعم از علم، 
سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد 
و با جهاد در این عرصه‌ها می‌توان ادای 
دین به آن وجود مقدس را تا حد توان 

انجام داد.
ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با 
اسلام از همیشه آشکارتر است، نمونه‌ای 

اسامی در منطقه غرب آسیا و شمال 
آفریقا مانع دزدی، زورگویی و دخالت‌های 
آمریکا خواهد شد، گفتند: امروز آمریکا 
به کشورهای منطقه ضربه سیاسی و 
اقتصادی می‌زند، نفت سوریه را می دزد، 
داعش ظالم و وحشی و خونخوار را در 
اردوگاههای خود محافظت و نگهداری 
می‌کند تا در روز نیاز دوباره به میدان 
بیاورد و در امور کشورها دخالت می‌کند، 
اما اگر همه متحد باشیم و ایران، عراق، 
سوریه، لبنان، عربستان، مصر، اردن و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس خط مشی 
واحدی را در مسائل اساسی و کلی اتخاذ 
کنند، قدرت‌های زورگو نمی‌توانند و جرأت 
نمی‌کنند در امور داخلی و سیاست خارجی 

آنها دخالت کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ما 
همچنان‌که بارها گفته‌ایم هیچ‌کسی را به 
جنگ و اقدام نظامی تشویق نمی‌کنیم و از 
آن اجتناب هم می‌کنیم، بنابراین دعوت 
به با هم بودن و اتحاد ،برای جلوگیری از 

از این دشمنی‌ها را اهانت جاهلانه به 
قرآن دانستند و خاطرنشان کردند: یک 
ابله جاهل اهانت می‌کند و یک دولتی، 
حمایت می‌کند که این نشان می‌دهد 
مسئله صرفاً یک اقدام در صحنه و 

اهانت‌آمیز نیست.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: به آن 
انسان نادان و جاهل کاری نداریم که 
برای تأمین مقاصد عناصر پشت پرده، 
خود را به شدیدترین مجازات‌ها و اعدام 
محکوم می‌کند، بحث بر سر طراحان این 

جنایت‌ها و کارهای نفرت‌انگیز است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خیال تضعیف 
قرآن با این اقدامات را واهی و موجب 
افشای باطن دشمنان قرآن دانستند و 
افزودند: قرآن، کتاب حکمت و معرفت و 
انسان‌سازی و بیداری است و دشمنی با 
قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم 
والا است. البته قرآن برای قدرتهای فاسد 
تهدید است چرا که هم ظلم را محکوم 
می‌کند هم انسان زیر ستم را که تن به 

تحول مثبت در روابط ایران و مصر

دکل نفتی ناپدید شده، متعلق 
به دولت و بابک زنجانی نیست؛ 
مربوط به شرکت خصوصی است

مراکز استان‌های کردستان و همدان 
به شبکه ریلی متصل می‌شوند

جواد اوجی درباره سرقت دکل حفاری در 
خوزستان، گفت: این دکل نه متعلق به دولت و 
نه متعلق به اموال بابک زنجانی بوده و مربوط 
به یک شرکت بخش خصوصی است که چند 

سالی در همان منطقه رها شده بود.
صفحه 3

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های 
حمل‌ونقل کشور با اعلام آمادگی ابر پروژه راه‌آهن 
همدان- سنندج برای بهره‌برداری گفت: با تکمیل 
این پروژه، مراکز استان‌های کردستان و همدان به 

شبکه ریلی متصل می‌شوند.
 صفحه 4

آزادی قدس شریف، مهمترین 
مساله جهان اسلام است

صفحه 2صفحه 4

صفحه 3

صفحه 4

همین صفحه 

در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت 
ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص( و 
حضرت امام جعفر صادق)ع(، رهبر انقلاب 
اسامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای 
کشورهای اسامی، مهمانان کنفرانس 
وحدت و جمعی از قشرهای مختلف 
مردم، احساس خطر قدرت‌های زورگو از 
تعالیم قرآن کریم را علت طراحی‌های آنها 
برای اهانت به این کتاب الهی خواندند و با 
تأکید بر اینکه راه مقابله با دخالت آمریکا و 
قدرت‌های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی 
و اتخاذ خط مشی واحد در مسائل اساسی 
است، گفتند: قمار عادی‌سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی مانند شرط‌بندی روی 
اسب بازنده، محکوم به باخت است چرا که 
نهضت فلسطین امروز سرزنده‌تر و آماده‌تر 
از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و در 

حال مرگ است.
به گزارش گام اقتصادی، همزمان با 
خجسته سالروز میلاد پیامبر رحمت و 
هدایت حضرت محمد )ص( و امام صادق 
)ع(، جمعی از مردم، مسئولان نظام، 
سفرای کشور‌های اسامی و مهمانان 
کنفرانس وحدت با رهبر انقلاب اسامی 

دیدار کردند.
گزیده بیانات رهبری در ادامه آمده 

است:
درباره‌ی پیامبر اعظم حقیقتاً زبان بنده و 
امثال بنده قاصر است از بیان، و ذهن و 
دل بنده و امثال بنده قاصر است از فهم 
درباره‌ی شخصیت والای آن بزرگوار. یک 
کلمه را فقط از این کتاب قطور فضل پیامبر 
اعظم بنده مختصراً عرض میکنم امروز و 
آن، این است که این خورشید تابان عالم 
هستی به گردن همه‌ی آحاد بشریت حق 

دارد.
همه‌ی آحاد بشریت، چه مؤمنین به این 
دین و چه غیر آن‌ها مدیون پیامبر اعظم و 
به معنای واقعی کلمه متعلق دِین آن بزرگوار 
هستند. پیامبر اعظم نسخه‌ی درمان 
همه‌ی درد‌های عمده‌ی بشریت را به بشر 

عرضه کرد. 
امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر 
است. یک نمونه جاهلانه آن، اهانت به 
قرآن کریم است؛ کاری که یک ابله جاهلی 
انجام می‌دهد و یک دولتی حمایت می‌کند. 
این نشان‌دهنده این است که این مساله، 
صحنه‌ی این قضیه و اهانت به قرآن 
نیست. بحث ما طراحان این جنایت و این 

کار نفرت‌انگیز است.
این‌ها خیال می‌کنند می‌توانند قرآن را 
تضعیف کنند؛ اشتباه می‌کنند؛ خودشان را 

خراب می‌کنند.
 رژیم صهیونیستی لبریز از کینه و غیظ 

3 صفحه 

سامانه »بریکس‌پی« سامانه »بریکس‌پی« 
جایگزین سوئیفت استجایگزین سوئیفت است

رئیس جمهور:

تمام مردم دارای پروفایل 
شغلی مهارتی می‌شوند

معاون اشتغال وزارت کار با اشاره به اینکه 
بازار  آینده سامانه جامع  در یکی دو ماه 
روی  گفت:روزانه  می‌شود  رونمایی  کار 
پیشرفت فنی و اطلاعاتی آن کار می‌کنیم. 
درحال تطبیق اطلاعات سامانه هستیم.
صفحه 4

آغاز فروش متری واحد 
مسکونی از ماه آینده

مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن 
از فروش متری مسکن در بورس از ماه آینده 

خبر داد.
صفحه 2

جنگ‌افروزی آمریکا است چرا که آنها جنگ‌افروزی 
می‌کنند و همه جنگ‌های منطقه عامل خارجی دارد 

.
ایشان تعمق همه سران و شخصیت‌های جهان 
اسلام بر روی مسئله حیاتی اتحاد را ضروری خواندند 
و در خصوص مسئله دیگر منطقه یعنی جنایت‌های 
مستمر رژیم صهیونیستی، گفتند: امروز این رژیم 
نه فقط از جمهوری اسامی ایران بلکه از همه 
کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه و 

عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.
رهبر انقلاب اسامی علت این کینه و عصبانیت را 
ممانعت کشورها در برهه‌های مختلف از تحقق هدف 
آنها یعنی غصب نیل تا فرات خواندند و افزودند: آنها 
سرشار از کینه و غیظ هستند البته به تعبیر قرآن که 
می‌گوید »خشمگین باشید و از این خشم بمیرید« 
آنها در حال مرگ هستند و به یاری پروردگار این آیه 

درباره رژیم غاصب در حال تحقق است.
ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون راندن ملتی 
از خانه‌های خود و شکنجه و کشتار آنها را مسئله 
اولِ چند ده سال اخیر دنیای اسام خواندند و 
تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری اسامی این 
است دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر 
خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی است و آنها در 

حال شرط‌بندی روی اسب بازنده هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جوانان فلسطینی و 
نهضت ضد غصب و ضد ظلم فلسطین را امروز 
سرزنده‌تر، با نشاط‌تر و آماده‌تر از همیشه دانستند و 
گفتند: ان‌شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید 
و هچنانکه امام بزرگوار از رژیم غاصب به سرطان 
تعبیر کردند، این رژیم به دست خودِ مردم فلسطین 
و نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشه‌کن خواهد 

شد.
ایشان در پایان ابراز امیداوری کردند که امت اسلامی 
با عنایت پروردگار بتواند با سربلندی و شرافت و رفعت 
از استعدادهای بی‌نظیر طبیعی و انسانی خود 

استفاده حداکثری کند.
در ابتدای این دیدار رئیس جمهور در سخنانی با 
اشاره به مجاهدت‌های پیامبر اکرم)ص( برای 
ساختن انسان و جامعه مبتنی بر »توحید« و 
»عدالت«، ایستادگی در برابر دشمنی‌ها و همچنین 
مقاومت در راه هدف را از مهمترین آموزه‌های 
پیامبر اعظم برشمرد و گفت: انسجام جهان اسلام 
بر محور اندیشه وحدت و مقاومت و نفی تکفیر و 
سازش، نویدبخش شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی 

خواهد بود.
سید ابراهیم رئیسی با اشاره به ظهور جلوه‌های 
نصرت و هدایت الهی در تجربه انقلاب اسامی 
ایران، اتکاء به خدا و اعتماد به مردم و بهره‌مندی 
از مزیت‌های نسبی جهان اسلام را عوامل پیشرفت 
و پیروزی در برابر اراده بدخواهان دانست افزود: 
سازش بعضی دولت‌ها با رژیم صهیونیستی برای آنها 
امنیت‌ساز نخواهد بود چرا که این رژیم رو به زوال، و 

پیروزی مقاومت، نزدیک است.

هشدار رهبر انقلاب به اعراب:



رشد ۱۰ برابری ساخت و ساز مسکن با کیفیت به همت بانک مسکن
مدیر عامل بانک مسکن از رشد ۱۰ برابری ساخت و ساز مسکن با کیفیت در کشور توسط این بانک خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، سید عباس حسینی امروز )شنبه( در همایش چشم‌انداز خسارت صفر در فرآیند ساخت، اظهار کرد: 
تلاش هستیم تا با برنامه‌ریزی در حوزه مسکن، اقدامات بیشتری در این بخش انجام دهیم.

وی با اشاره به محور‌های اصلی این همایش بر ضرورت توجه بیشتر به جامعه هدف و لزوم فرهنگ سازی و آموزش عوامل 
اجرایی پروژه‌ها و دغدغه‌مندی در موضوع HSE تاکید کرد.
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مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: مجموعه بانک مسکن نباید دغدغه قوانین داشته باشد و باید در صورت نیاز به تدوین 
استاندارد‌های داخلی خود متناسب با ایمنی ساخت اقدام کند.

حسینی با بیان اینکه اخذ تاییدیه‌های ایمنی و انجام الزامات آتش‌نشانی برای ساختمان‌های الزامی است و دستورالعمل‌های 
مرتبط باید مدنظر قرار گیرد، بیان داشت: HSE باید در ساختار سازمانی ما جایگاه مناسبی پیدا کرده و در واقع مصرف 

هرگونه هزینه در ایمن‌سازی ساخت سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از ابزار و فناوری روز در این فرایند لازم است.

مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری 
مسکن از فروش متری مسکن در بورس 

از ماه آینده خبر داد.
به گزارش گام اقتصادی، محمدرضا 
جواهری تفتی مدیرعامل شرکت گروه 
سرمایه‌گذاری مسکن در جمع خبرنگاران، 
گفت: فروش متری مسکن در بورس را از 
سه سال گذشته آغاز کردیم و برای اجرای 
این طرح سازمان بورس باید تاییدیه دهد 

که منتظر ابلاغ سازمان بورس هستیم.
مسکن  سرمایه‌گذاری  گروه  مدیرعامل 
گفت: اولین فروش متری مسکن سه ماه 
پس از ابلاغیه سازمان بورس آغاز خواهد 
شد و تا کنون تجربه فروش متری مسکن 
در کشور را نداشتیم و تا یک ماه آینده 
سازمان بورس ابلاغیه سازمان بورس را 

صادر خواهد کرد.
وی گفت: شرکت سرمایه گذاری مسکن 
علاوه بر ساخت و تولید انبوه مسکن، در 
حوزه توسعه مهندسی و کیفیت بخشی به 
صنعت ساختمان نیز ورود کرده است و 

این امر مهم در اولویت شرکت است.
این مقام مسئول در ادامه تاکید کرد: 
موضوع ایمنی ساختمان از روندهای مهم 
صنعت ساختمان در راستای حفظ منابع 
انسانی، محیط زیست و اقتصاد پروژه‌های 
ساختمانی است قطعاً توجه به مسائل 
مربوط به ایمنی محیط کار، سامت و 
بهداشت کارکنان پروژه، موضوع مربوط 
به فعالیت‌های ساختمانی و همچنین 
رعایت الزامات ایمنی ساخت را ضروری 

می‌کند.
زمانی که فرد یک متر از واحد مسکونی 
را خریداری می‌کند افراد در زمان تحویل 
پروژه نیز همان یک متر به خریدار تحویل 
می‌شود فارغ از اینکه با چه قیمتی این 
سهام را خریداری کرده و قیمت مسکن 
چه تغییری کرده‌است و قیمت‌ها به عوامل 
مختلفی مانند هزینه ساخت، زمین، 

می‌شود. محاسبه  تجهیزات 

خرید سهام بانک‌ها 
توسط شرکت‌های 

زیرمجموعه ممنوع شد
شرکتها،  مجلس  در  مردم  نمایندگان 
مؤسسات و نهادهای مالی تابعه و وابسته 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
به استثنای صندوق های سرمایه گذاری 
اختصاصی بازارگردانی را از خرید سهام 
بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی متبوع  
به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم منع 

کردند.
نمایندگان  تسنیم،  به گزارش خبرگزاری 
در جلسه علنی نوبت صبح امروز )شنبه 
8 مهرماه( مجلس شورای اسامی در 
جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم 
توسعه، با  بند )ج( ماده 9 این لایحه با 
161 رأی موافق، 8 رأی مخالف و 10 رأی 
ممتنع از مجموع 211 نماینده حاضر در 

کردند. موافقت  جلسه 
براساس بند )ج( ماده 9 این لایحه؛ 
تابعه  شرکتها، مؤسسات و نهادهای مالی 
و وابسته بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی به استثنای صندوق های 
سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی، 
مجاز به خرید سهام بانک یا مؤسسه 
اعتباری غیربانکی متبوع  به صورت 
مستقیم و یا غیرمستقیم نمی باشند. 
در غیر این صورت معامله مزبور باطل 
بوده و مرتکب علاوه بر جبران خسارات 
وارده حسب مورد در صورتی که مشمول 
مجازات شدیدتری نباشد به یک یا چند 
مورد از مجازات های درجه هفت موضوع 
ماده )19( قانون مجازات اسلامی محکوم 

می شود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام اینکه خروج 
سیمان و فولاد از بورس کالا منتفی شده است، گفت: خروج 
این محصولات از بورس کالا، بازار آن‌ها را متلاطم خواهد 

کرد لذا هیچ تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است.
به گزارش گام اقتصادی، مجید عشقی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با حضور در برنامه صف اول در خصوص 
موضوع خروج سیمان و فولاد از بورس کالا، گفت: بحث‌های 
متعددی در خصوص معاملات کالا‌ها در بورس کالا در 
دوره‌های مختلف شکل گرفته است؛ این بحث، مجدد توسط 
برخی مطرح شد، ولی بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد 
که خروج این‌ها از بورس کالا، بازار این محصولات را متلاطم 
خواهد کرد لذا هیچ تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است.

وی با تاکید بر اینکه این قضیه کاملا منتفی شده است، ادامه 
داد: بعضی‌ها در دوره‌های مختلف یکسری انتقادات نسبت 
به بعضی از فرآیند‌ها دارند که ما از دوستان دعوت کردیم 
پیش از آنکه تصمیم قطعی در مورد موضوعات گرفته شود، 

رسانه‌ای نشوند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: ایراداتی که دوستان 
می‌گیرند بعضا به دلیل عدم آشنایی آن‌ها از مکانیزم‌های 
بازار سرمایه و بورس کالا است که از آن‌ها دعوت کردیم تا 
با برگزاری جلسات کارشناسی اگر اصلاحی لازم است انجام 
شود وگر نه خروج این‌ها از بورس کالا قطعا به التهاب بیشتر 

بازار‌ها دامن خواهد زد.
آغاز فرآیند انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث 

در هفته آینده
عشقی در خصوص علت تعویق در راه اندازی سامانه متوفیان 
سهام عدالت نیز بیان داشت: قوه قضائیه، سرویس اصالت 
گواهی انحصار وراثت را در اختیار سازمان بورس و اوراق 
بهادار قرار داده، اما نکته این است که این سرویس یک 
تصویری است که باید به اعداد تبدیل شود؛ به واسطه نیاز به 
تجهیز شبکه کارگزاری و یک سری رفت و برگشت ها، این 
برنامه سال گذشته عملیاتی نشد. هم اکنون این کار انجام و 
آموزش‌های لازم به شرکت‌های کارگزاری داده شده و از هفته 
آینده فراخوان خواهیم داد که وراث افراد فوت شده به دفاتر 
کارگزاری مراجعه کنند تا انتقال قهری انجام شود، با توجه به 
اینکه تعداد زیاد است امکان پذیر نیست که فراخوان به صورت 

یکباره باشد لذا این فرآیند تدریجی خواهد بود.
وی افزود: همکاری دفاتر قضایی هنوز قطعی نشده است، 
ولی در صورت اعلام آمادگی این دفاتر، این کار با سرعت 

بیشتری انجام خواهد شد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادر تصریح کرد: تقسیم این 
مارتک متوفیان دو بخش دارد؛ یک بخش خود دارایی سهام 
عدالت است که به قیمت روز است و بخشی هم سود‌های 
سنواتی است که بر اساس سود‌هایی که محاسبه و مشخص 
می‌شود شخص به شخص به وراث تخصیص داده خواهد 

شد.
عشقی در خصوص صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی نیز 
بیان داشت: یک صندوق‌های بازنشستگی اجباری مانند 
تامین اجتماعی داریم، ولی فارغ از این صندوق ها، ما یک 
صندوق بازنشستگی تکمیلی را تعریف کردیم که تحت نظارت 
سازمان بورس هستند و مقررات آن هم توسط سازمان بورس 
نوشته شده است. کار این صندوق‌ها به این شکل است که 
برخی کارفرمایان ترجیح می‌دهند برای آینده کارمندان خود 
یک منابعی را کنار بگذارند و از طرف دیگر  بخشی از حقوق 
کارمندان هم کنار گذاشته شده و در این صندوق‌ها سرمایه 
گذاری می‌شود که در زمان بازنشستگی شخص و یا جدا 
شدن او از سازمان، این منابع تسویه و به حساب شخص واریز 
خواهد شد. صندوق‌های بازنشستگی می‌توانند این منابع را 
در طی سال‌هایی که کارمند در شرکت مشغول به کار است 
انباشته کنند و با توجه به بازدهی بسیار بالاتری که در این بازار 
وجود دارد در انتهای ماموریت شخص؛ در زمان بازنشستگی، 
از کارافتادگی و‌یا قطع همکاری، این منابع به صورت یکجا و 
بر اساس توافقی که بین کارمند و کارفرما وجود دارد پرداخت 

شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به مزایای این 
صندوق‌ها گفت: در خیلی از صندوق‌های بازنشستگی 
که وجود دارند موضوع بسیار مهمی به نام تصدی گری و 
بنگاه داری داریم که معضلات جدی ایجاد کرده است، 

خروج سیمان و فولاد از بورس کالا 
منتفی است

این صندوق‌ها با توجه به حدنصاب‌های سرمایه گزاری که 
وجود دارد، صندوق حق تصدی گری و مدیریت ندارد لذا در 
بلند مدت، مشکل تصدی گری در این صندوق‌ها نخواهیم 

داشت.
وی در رابطه با بحث افشای تخلفات مدیران بازار سرمایه نیز 
اظهار داشت: بند »چ« ماده ۳۶ احکام دائمی در خصوص 
افشا و انتشار آراء تخلفاتی و کیفری مدیران بازار سرمایه 
است. بعد از آبان ماه سال گذشته هر تخلفی که اتفاق 
افتاده و ما رسیدگی کردیم و احکام آن قطعی شده است در 
سامانه سازمان بورس و اوراق بهادار منتشر خواهد شد. با 
توجه به اینکه انتشار اسامی حساسیت‌های خاصی دارد و ما 
نمی‌توانیم برای هر تخلف کوچک این کار را انحام دهیم با 
همکاری فعالان بازار سرمایه یک دستورالعملی نوشته شد که 
این اسامی به شکل مناسبی در سامانه سازمان بورس و اوراق 
بهادار منتشر شود که گمان می‌کنم همین روز‌ها هم اولین 
اسامی که احکام آن‌ها قطعی شده توسط بخش حقوقی این 
سازمان منتشر خواهد شد. همه فعالان بازار سرمایه می‌توانند 
با مراجعه به این سامانه اسامی مدیران متخلف را مشاهده 
کنند. این تخلفات مربوط به اسفندماه سال گذشته و بعد از 

تصویب دستورالعمل مربوطه بوده است.
عشقی تصریح داشت: پرونده‌های تخلفاتی در سازمان بورس 
از مجاری مختلفی تشکیل می‌شود؛ گا‌ها خود واحد‌های 
نظارتی سازمان بورس این پرونده‌ها را تشکیل می‌دهند و گا‌ها 
نیز از طریق سامانه سوت زنی سازمان بورس، سامانه رسیدگی 
به شکایات و یا گزارشات مربوط به بورس، فرابورس، بورس 
کالا و بورس انرژی به واحد حقوقی ما منجر به تشکیل پرونده 

تخلفاتی خواهد شد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص سامانه دیده 
بان سلامت بازار سرمایه نیز اظهار داشت: با توجه به گسترش 
بازار سرمایه و حضور بیش از ۱۰۰۰ نهاد مالی، بالغ بر ۷۰۰ 
ناشر، یک فضای بسیار گسترده‌ای را ایجاد کرده که ممکن 
است برخی ناهنجاری‌ها از چشم ناظر رسمی دور بماند بر 
این اساس یکی از مجاری بسیار مهم برای شناسایی این 
ناهنجاری‌ها خود سرمایه گذاران، رسانه‌های حرفه‌ای بازار 
سرمایه و مردم هستند. ما کانال‌های متعددی را برای اخذ 
این گزارشات ایجاد کردیم که یکی از این کانال‌ها دیده بان 
سلامت بازار سرمایه است. ما در این سامانه تمام گزارش‌ها از 
تمام حوزه‌های بازار سرمایه را دریافت می‌کنیم. تا کنون موارد 
بسیار مفیدی را توانسته ایم از این طریق کسب کنیم که یا 
منجر به اقدامات اصلاحی اساسی در اصلاح ناهنجاری شده 
است و یا اینکه منجر به تشکیل پرونده تخلفاتی، رسیدگی و در 

نهایت جلوگیری از تکرار آن تخلف شده است.
وی افزود: ۱۰ تا ۳۰ درصد مجموع جریمه‌ای که برای تخلف 
افراد خاطی در نظر گرفته شده به شخصی که گزارش تخلف 
را داده پرداخت می‌کنیم و تا کنون هم سه فقره پاداش پرداخت 
شده است و هم اکنون پرونده‌های متعددی هم در دست 
بررسی است که به محض تعیین تکلیف شدن این پرونده‌ها و 
رسیدن به نتیجه قطعی، پرداخت پاداش به سوت زنان صورت 

خواهد گرفت.
عشقی در خصوص تامین مالی در بازار سرمایه نیز گفت: یکی 
از معضلات اصلی در بخش اقتصادی بحث تشکیل سرمایه 
است. در این حوزه خوشبختانه ابزار‌های خوبی طراحی شد و 
اولین شرکت سهامی عام پروژه همین امروز )۸ مهرماه ۱۴۰۲( 
به پذیره نویسی رسید و ۲ هزار میلیارد تومان تامین سرمایه 
برای تکمیل یک پروژه شکل گرفت و امیدواریم که تا پایان 
سال حداقل ۳ پروژه دیگر را هم به این شکل تامین مالی کنیم.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: مسیر دیگر بحث 
افزایش سرمایه شرکت‌ها است. در بودجه بحث معافیت 
مالیاتی به این حوزه اختصاص داده شده است. امسال بحث 
تامین مالی جمعی را در شرکت فرابورس داریم و تاکنون بیش 
از ‌۸۰طرح کوچک، تامین مالی شده که امیدواریم تا پایان 
سال به بیش از ۲۰۰ طرح افزایش پیدا کند. مورد دیگر بحث 
انتشار اوراق تامین مالی غیردولتی بوده است. امیدواریم تا پایان 
سال به عددی بیش از ۷۵۰ هزار میلیارد تومان تامین مالی 
در بازار سرمایه برسیم که برنامه ریزی‌های لازم در سه حوزه 
ی، افزایش سرمایه شرکت ها، انتشار اوراق تامین مالی از 
طریق ابزار‌های مالی اسلامی، تامین مالی جمعی و همچنین 

شرکت‌های سهامی عام پروژه صورت گرفته است.

اجرای طرح کارت هوشمند همراه بانکی 
)کهربا( در شبکه بانکی تا دو ماه آینده

مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت درخصوص پروژه کهربا گفت: 
طرح کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( که به "تراکنش‎های حضوری 
بدون کارت" معروف است تا دو ماه آینده آماده خدمت‎رسانی به مردم 

خواهد بود.
 به گزارش  گام اقتصادی از روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا 
مانی یکتا مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت گفت: در حال حاضر ۹ 
بانک در شبکه بانکی کشور تمام تغییرات لازم برای اجرای پروژه کهربا را 
عملیاتی کرده‎اند همچنین از تعداد ۱۲ شرکت پرداخت نیز ۸ شرکت این 
ظرفیت‌ها را فعال کردند. در همین لحظهٔ گزارش نیز حدود ۷۰ هزار پایانه 
فروشگاهی ظرفیت انجام تراکنش‎های غیرتماسی از طریق برنامک‌های 
موبایل را دارند و دو برنامک هوشمند تلفن همراه نیز فعالسازی شده است 

و آماده ارائه خدمت به مردم هستند. 
مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت افزود: در تلاشیم که حدقل با ۳۰ 
تا ۴۰ درصد ظرفیت شبکه پذیرندگی کشور یعنی بیش از ۲٫۵ میلیون 

پایانه فروشگاهی این خدمت را به مردم ارائه دهیم. 
مانی یکتا ادامه داد: این پروژه از اولویت بسیار بالایی در بانک مرکزی 
برخوردار است و برنامه ما این است که تا دو ماه آینده ظرفیت پذیرندگی 
شبکه کشور را به حد قابل قبولی برسانیم که هموطنان بتوانند در اکثر 

نقاط تجاری و حداقل مراکز استان‌ها از این خدمت استفاده کنند.
مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت، هدف‎گذاری اصلی پروژه مذکور 
ارتقای استاندارد‌های امنیتی شبکه پرداخت کشور و کارت‌های بانکی در 
اختیار مردم عنوان کرد و افزود: در این روش باتوجه به عدم نیاز به حضور 
فیزیک کارت در زمان انجام تراکنش‎های حضوری، مخاطره کپی شدن 

کارت بانکی تقریباً از بین می‎رود.
مانی یکتا با بیان اینکه امنیت پرداخت با اخذ اثر انگشت مشتری طی 
چندین مرحله روی برنامک هوشمند امنیت تا حد قابل ملاحظه‌ای 
افزایش می‌یابد، تصریح کرد: علاوه بر این تراکنش نیز از آخرین 
استاندار‌های امنیتی روز برخوردار است و روی برنامک هوشمند چندین 
کارت به صورت الکترونیکی و غیرحضوری امکان استفاده دارد، این 
ویژگی‌ها موجب جذابیت هرچه بیشتر این روش پرداخت می‌شود. در عین 
حال باتوجه به افزایش ایمنی که اتفاق می‌افتد، این امکان فراهم است که 
مشتری خود انتخاب کند که تراکنش از مبلغی پایین‌تر بدون رمز کارت و 

تنها با اثر انگشت خود مشتری انجام شود. 
مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت درخصوص پروژه کهربا عنوان 
کرد: کماکان این پروژه با استفاده از کارت‌های صادر شده در شبکه 
بانکی کشور فعالیت خواهد کرد، ولی در این پروژه برای انجام تراکنش 

خرید نیازی به همراه داشتن فیزیک کارت در فروشگاه و در کنار پایانه 
فروشگاهی نیست، بلکه تلفن همراه هوشمند با ایمن‎ترین روش کارت در 
آن مجازی سازی شده است و این امکان را دارد که به صورت غیرتماسی با 

پایانه فروشگاهی تعامل برقرار کند و تراکنش خرید را انجام دهد.
مقام مسئول بانک مرکزی درخصوص چگونگی و روند انجام تراکنش 
با این شیوه خاطرنشان کرد: در پروژه کهربا مشتریان یک بار نسبت به 
فعالسازی و نصب یکی از برنامک‌های حوزه پرداخت اقدام می‌کنند که در 
این باره اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد، کارت‌های بانکی خود را بر 
روی این برنامک ثبت می‌کنند و البته این کار تنها یک بار انجام می‌شود. 
سپس در هر تراکنش خرید، مشابه تراکنش‌های خرید کارتی دیگر، بر 
روی پایانه فروشگاهی مبلغ تراکنش درج می‌شود، بعد از تأیید مبلغ توسط 
پذیرنده، تلفن همراه هوشمند که کارت بر روی آن ثبت شده است به صورت 
غیرتماسی در کنار پایانه قرار می‌گیرد و بلافاصله عملیات تأیید تراکنش آغاز 
می‌شود و رسید الکترونیکی بر روی تجهیز پایانه فروشگاهی و نیز برنامک 

هوشمند در اختیار مشتری قرار می‌گیرد. 
مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت درخصوص تجربه کاربری این شیوه 
یادآور شد: نکته بسیار مهم آنکه تجربه کاربری در این روش بسیار مشابه 
تجربه کاربری با خرید حضوری و با کارت فیزیکی است. اما تنها به دلیل 
افزایش امنیت خرید دو مرتبه تأییدات همراه با اثر انگشت اخذ می‌شود و 
در عین حال تراکنش از طریق غیرتماسی انجام می‌شود. امید است که 
این شیوه پرداخت تا دو ماه آینده با ظرفیتی قابل قبول در اختیار مردم قرار 

خواهد گرفت.
محمدرضا مانی یکتا در ادامه با اشاره به برخی اخبار منتشر شده در فضای 
رسانه‌ای کشور مبنی تجمیع کارت‌های بانکی در یک کارت یا جایگزینی 
کارت هوشمند ملی بجای کار بانکی تاکید کرد: بانک مرکزی هیچ‎گونه 
برنامه ریزی برای استفاده از کارت هوشمند ملی در شبکه پرداخت کشور 
ندارد چراکه به لحاظ فنی این موضوع امکان پذیر نیست و دلیل اصلی نیز 
تفاوت‌های ساختاری جدی و البته عدم انطباق ظرفیت‌های تراشه کارت 
هوشمند ملی با استاندارد‌های بین المللی شبکه‌های پرداختی کارتی است.
بر نظام‌های پرداخت همچنین گفت:، اما آنچه به صورت مشخص در 
بانک مرکزی در حال پیگری است تنوع بخشی به ابزار‌های پرداخت است 
و براین اساس به روزرسانی ظرفیت‌های شبکه پرداخت، ارائه امکان انجام 
تراکنش‌های خرید با استفاده از برنامک‌های همراه هوشمند و استفاده از 
کارت‌های مجازی به جای کارت‌های فیزیکی مطابق با آخرین فناوری روز 
که تحت عنوان پروژه کهربا شناخته می‌شود در این بانک، شبکه بانکی و 

پرداخت در دست پیگیری است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از افزایش بانک‌های عامل 
در رابطه با اعطای تسهیلات نوسازی در بافت‌های فرسوده خبر داد 
و گفت: مالکان در محلات فرسوده در صورت واگذاری ملک خود به 
دولت می‌توانند زمین یا واحد نوسازی شده با ۴۰ درصد تخفیف دریافت 

کنند که به زودی عملیات اجرایی در سراسر کشور، آغاز خواهد شد.
 به گزارش گام اقتصادی از وزارت راه و شهرسازی، محمد آئینی معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره 
به این که انبوه‌سازان، سازندگان، توسعه‌گران، سرمایه‌گذاران، انگیزه 
کافی برای ورود به محلات و بافت فرسوده را ندارند، اظهارکرد: آن‌ها 
نیازمند بسته‌های تشویقی موثر هستند که با استفاده از آن بتوانند 

نامعادله را به معادله اقتصادی تبدیل کنند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به این که در محدوده 
بافت‌های فرسوده چنانچه هر فردی به هر طریقی مبادرت به نوسازی 
بنا‌های فرسوده داشته باشد، از مزایای بسته‌های تشویقی ۱۹ گانه 
بهره‌مند خواهد شد، گفت: انتظار داریم همه شهرداری‌ها بسته‌های 

تشویقی را که تکلیف قانونی است، اجرا کنند.
رئیس هیأت‌مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران، تصریح کرد: 
متقاضیان می‌توانند شکایت‌ها و گزارش‌های خود را در رابطه با عدم 
همکاری شهرداری‌ها در اجرای بسته‌های تشویقی ۱۹ گانه را از طریق 
تارنمای شرکت بازآفرینی شهری ایران به آدرس )www.udrc.ir( یا به 

سامانه پیامکی ۳۰۰۰۸۶۱۲ اطلاع دهند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران اظهارکرد: در بافت‌های 
فرسوده به دلیل مخاطرات احتمالی و حوادث غیر مترقبه نظیر زلزله، 
سیل و ... راهی جز شتاب‌بخشی به نوسازی بنا‌های فرسوده نداریم و 

این امر جز همیاری و مشارکت مردم امکان‌پذیر نیست.
عملیات اجرایی طرح کلید به کلید به زودی آغاز می‌شود

آئینی همچنین به طرح کلید به کلید در بافت‌های فرسوده شهری 

)موضوع بند ث تبصره ۱۱قانون بودجه سال ۱۴۰۲( اشاره کرد و گفت: 
مالکان در محلات فرسوده در صورت واگذاری ملک خود به دولت 
می‌توانند زمین یا واحد نوسازی شده با ۴۰ درصد تخفیف دریافت کنند 

که به زودی عملیات اجرایی در سراسر کشور، آغاز خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در آینده نزدیک "طرح جهادی تبیین 
مشوق‌های نوسازی مسکن" با مشارکت مردم اجرا می‌شود که بر اساس 
آن گروه‌های جهادی، بسیج محلات، دانشجویان و نیرو‌های داوطلب 
با مراجعه به درب منازل در محلات هدف، تمامی مشوق‌های دولت و 
شهرداری‌ها اعم از بسته‌های اداری، مالی، شهرسازانه و زمین معوض را 

به صورت چهره به چهره به اطلاع مردم خواهند رساند.
بازآفرینی نیازمند کار جهادی است

وی با اشاره به این که در طرح جهادی تبیین مشوق‌های نوسازی 
مسکن از تمامی ظرفیت‌های شهرداری‌ها نظیر دیوارنوشت در سطح 
محلات فرسوده استفاده خواهد شد، توضیح داد: در جلسه اخیر شورای 
عالی مسکن، رییس‌جمهور بر کار جهادی برای تسریع در نوسازی 
بافت‌های فرسوده تاکید و اعلام کرد، موضوع بازآفرینی شهری نیازمند 

کار جهادی است.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با اشاره به حمایت صد درصدی 
وزیر راه و شهرسازی از حوزه بازآفرینی شهری، گفت: هم‌اکنون، مشکل 
هزینه بیمه در صدور پروانه ساختمانی در محلات فرسوده با همراهی 
و همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان حل 

شده است.
افزایش بانک‌های عامل برای پرداخت تسهیلات نوسازی 

بافت‌های فرسوده
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در گفتگو با برنامه روی خط 
اقتصاد شبکه رادیویی اقتصاد از افزایش بانک‌های عامل در رابطه با 

اعطای تسهیلات نوسازی در بافت‌های فرسوده خبر داد.

افزایش تسهیلات برای نوسازی بافت‌های فرسوده



تکمیل ‌۲۰ میلیارد دلار پروژه نفتی در ۲ سال
وزیر نفت تأکید کرد: از آغاز به‌کار دولت سیزدهم تاکنون، حدود ۲۰ میلیارد دلار طرح‌های بالادستی و پایین‌دستی 

به بهره‌برداری رسیده است که اکثر آن‌ها طرح‌های نیمه‌تمام بودند.
به گزارش گام اقتصادی، جواد اوجی امروز )دوشنبه، دهم مهرماه( در گفت‌وگو با بخش خبری ۱۴ سیما با اشاره 
به افتتاح واحد تصفیه نفت‌گاز پالایشگاه نفت اصفهان گفت: برای عمل به تکالیف مندرج در قانون هوای پاک روز 
جمعه )هفتم مهرماه( واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه نفت اصفهان با ظرفیت تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر و کیفیت 

یورو ۵ به ارزش ریالی ۶.۸ هزار میلیارد تومان و سرمایه‌گذاری ۵۱۱ میلیون یورو ازسوی رئیس‌جمهوری افتتاح شد.
وی افزود: با افتتاح واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه نفت اصفهان، ۳۰۰ تن گوگرد جمع‌آوری می‌شود.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه افزایش کیفیت فرآورده‌های نفتی و کاهش ترکیبات گوگردی در پالایشگاه‌های موجود یکی از اولویت‌های وزارت نفت در 
دولت سیزدهم است، تصریح کرد: کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی کشور در پالایشگاه‌های اصفهان، شیراز، تبریز و ... در دستور کار قرار گرفته است.

اوجی بیان کرد: ۳۰ محصول پالایشگاه اصفهان از جمله تولید روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین در این پالایشگاه مطابق استاندارد جهانی است.
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دکل نفتی ناپدید شده، متعلق به دولت و بابک 
زنجانی نیست؛ مربوط به شرکت خصوصی است

جواد اوجی درباره سرقت دکل حفاری در خوزستان، گفت: این دکل نه متعلق 
به دولت و نه متعلق به اموال بابک زنجانی بوده و مربوط به یک شرکت بخش 

خصوصی است که چند سالی در همان منطقه رها شده بود.
به گزارش گام اقتصادی، جواد اوجی، وزیر نفت امروز )چهارشنبه، ۱۲ مهر( در 
حاشیه نشست هیئت دولت و در جمع خبرنگاران از کشف چهار میدان جدید 
نفت و گاز در کشور خبر داد و اعلام کرد: چهار میدان نفتی و گازی با عملیات 
اکتشاف در سراسر کشور کشف شده که این اکتشاف‌ها، معادل ۲.۶ میلیارد 

بشکه هیدروکربور مایع قابل استحصال است.
وی ادامه داد: این میدان‌ها شامل میدان گازی »چشمه‌شور« در شمال‌شرق 
کشور، میدان نفتی »هیرکان« در استان گلستان و میدان‌های نفتی »تنگو« و 

»گناوه« در استان بوشهر است.
وزیر نفت با بیان اینکه تحقق ضریب جایگزینی با توجه به اکتشاف‌های جدید، 
۸۷ درصد در بخش هیدرو کربور مایع بوده، تأکید کرد: این موضوع به آن 
معناست که اگر ۱۰۰ بشکه نفت خام و میعانات گازی در کشور تولید و به 
مصرف داخلی و یا صادرات رسیده باشد، ۸۷ بشکه آن با اکتشاف‌های جدید 

است. جایگزین شده 
اوجی تصریح کرد: عملیات لرزه‌نگاری سه‌بعدی در دولت سیزدهم در مقایسه 

با چهار سال دولت دوازدهم ۳۰۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
وی گفت: ایران در مقایسه با کشور‌های منطقه مانند عربستان، عراق، کویت، 
امارات و قطر جایگاه نخست اکتشاف را به خود اختصاص داده، از سوی 
دیگر ضریب موفقیت اکتشاف در این دولت ۱۰۰ درصد است و هر چاهی که 

به‌منظور اکتشاف حفر شده، موفق بوده و به هیدروکربور رسیده است.
وزیر نفت با اشاره به اینکه ۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری برای اجرای پروژه‌های 
نیمه‌تمام طی ۲ سال گذشته محقق شده، افزود: این پروژه‌ها بیشترمربوط به 

رشد تولید و افزایش ارزش‌افزوده در کشور بوده است.
به گزارش شانا، اوجی در پاسخ به پرسشی درباره سرقت دکل حفاری در 
خوزستان، ادامه داد: این دکل نه متعلق به دولت و نه متعلق به اموال بابک 
زنجانی است و مربوط به یک شرکت بخش خصوصی است که چند سالی در 

بود. همان منطقه رها شده 
وی تأکید کرد: کارگروهی از شرکت ملی نفت ایران و دستگاه‌های نظارتی 
برای انتقال اموال بابک زنجانی به نفت تشکیل شده که دستاورد‌های خوبی را 

به دنبال داشته است. نیز 
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نایب رئیس اول اتحادیه املاک تهران گفت: افراد بدون هیچ‌گونه 
تخصص با یک گوشی همراه هوشمند در فضای مجازی و 
پلتفرم‌ها به بازار مسکن ورود می‌کنند که دراز مدت تبعات مخربی 

در پی خواهد داشت.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، داوود بیگی نژاد، نایب 
رئیس اول اتحادیه املاک تهران، گفت: امروز بیش‌از ۱۲۵ میلیون 
گوشی هوشمند همراه در دست عموم مردم وجود دارد و فردی 
بدون هیچ‌گونه مجوز یا تخصصی اجازه در فضای مجازی و برخی 
اپلیکیشن‌های خانه‌یاب، مسکن خرید و فروش یا رهن و اجاره 
می‌کنند که موجب تشدید در تقاضای مصرفی بازار مسکن می‌شود.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک تهران در ادامه تاکید کرد: البته 
موضوع مسکن در کشور مهم است زیرا مصرف‌کننده مردم هستند 
و هرگونه پلتفرمی که موجب عدم تعادل در عرضه و تقاضای 
مسکن شود، مضر خواهد بود و قطعاً دراز مدت نیز تبعات جدی در 
بازار مسکن در پی خواهد داشت. اکو سیستم بازار تجارت متفاوت 
با سال‌های اخیر شده است و فضای مجازی نیز هم‌اکنون قسمتی 
زندگی عموم را به خود درگیر کرده است و باید بدانیم اگر این 
اکوسیستم در حال حاضر کنترل نشود و بر اساس چهارچوب و 
مقررات پیش‌نرود، خطرات جدی بازار مسکن را تهدید خواهد کرد.

آمادگی خارجی‌ها برای ساخت مسکن در ایران / متری 
۳۰۰ دلار

حسن تیزمغز نماینده وزیر راه و شهرسازی در نشست تخصصی 
مدیریت زنجیره‌ای تأمین مصالح از معدن تا ساخت در خصوص 
عرضه فولاد و سیمان در بورس کالا، گفت: باید در حوزه ساخت و 
ساز مسکن قدم‌های مؤثری برداریم تا شاهد تأثیرات مثبت آن در 

راستای اجرای طرح ۴ میلیون مسکن داشته باشیم.
وی در خصوص ساخت مسکن با شرکت‌های خارجی، افزود: 
طی جلساتی با شرکت‌های خارجی برگزار شد قرار بر این است تا 
زمین در اختیار این شرکت‌ها قرار بگیرد و در کنار زمین مصالح 

ساختمانی و نیروی انسانی نیز از داخل کشور است.
تیزمغز افزود: طبق توافقی که با شرکت‌های خارجی صورت گرفته 
قیمت ساخت هر واحد مسکونی ۲۰۰ الی ۳۰۰ دلار برآورد شده 

است و چینی‌ها مشتاق مشارکت در ساخت و ساز کشور هستند.

تأثیر ۱۶ درصدی فولاد در ساخت مسکن
ابوالفضل نوروزی مشاور وزیر راه و شهرسازی در نشست تخصصی 
مدیریت زنجیره‌ای تأمین مصالح ساختمانی از معدن تا ساخت، 
در راستای ماندن یا برداشتن سیمان و فولاد در بورس کالا، 
گفت: در حوزه ساخت مسکن باید تا جایی که امکان دارد قیمت 
مصالح ساختمانی کاهش یابد زیرا یکی از هدف‌های وزارت راه و 
شهرسازی در دولت سیزدهم ساخت ۴ میلیون مسکن بر اساس 

وعده رئیس جمهور کشور است.
مشاور بذرپاش در پایان تاکید کرد: به طور متوسط هزینه فولاد در 
ساخت و ساز نهضت ملی مسکن حدود ۱۶ درصد است پس تأثیر 
بالایی در این راستا خواهد داشت؛ ورود سیمان و فولاد در بورس 
موجب افزایش حدود ۳۰ درصدی قیمت آن نسبت به هزینه تمام 

شده آن در محل تولید است.

ساخت خوابگاه‌های متاهلی به زودی اجرایی می‌شود
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مراسم آئین اهدای 
زمین به خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر در استان تهران 
در خصوص همکاری دستگاه‌ها برای واگذاری اراضی به طرح 
نهضت ملی مسکن، گفت: طبق ماده ۱۰ قانون جهش تولید 
مسکن، چنانچه وزارت راه و شهرسازی تشخیص دهد، زمینی 
امکان ورود به چرخه ساخت و ساز دارد به چرخه تولید مسکن 

وارد می‌شود.
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه مجتمع‌سازی تنها در 
شهرهایی که زمین وجود ندارد و متقاضی فراوان است انجام 
می‌شود، گفت: در استان‌های دارای زمین برای ساخت مسکن 

به شکل تک طبقه، حیاط دار و کم تراکم برنامه‌ریزی شده است.

وی با اشاره به دیگر برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
ساخت خوابگاه‌های متأهلی و ساخت مسکن برای اعضای هیأت 
علمی افزود: برای ساخت مسکن و خوابگاه‌هایی متأهلی با وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، توافق انجام شده و به زودی اجرایی 

می‌شود.

واگذاری ۲۵۰۰ قطعه زمین به خانواده‌های واجد شرایط
وزیر راه و شهرسازی در آستانه سالروز میلاد حضرت محمد )ص( 
در قالب طرحی با عنوان پویش پیامبر رحمت ۲ هزار و ۵۰۰ خانوار 
واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن در استان تهران واگذار شد.
این گزارش حاکی است زمین‌های تحویلی رایگان است و فقط 
از کسانی که دارای سه فرزند هستند پول آماده‌سازی دریافت 
می‌شود اما خانوارهای دارای چهار فرزند و بیشتر از پرداخت پول 

نیز معاف هستند. آماده‌سازی زمین‌ها 
در راستای اجرای طرح حمایت از جوانی جمعیت، زمین رایگان 
برای خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر در نظر گرفته شده است.
متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر که فرزند سوم و بیشتر آنها از 
۲۴ آبان ۱۴۰۰ به بعد متولد شده برای ثبت نام دریافت تسهیلات 

حوزه زمین و مسکن به سامانه saman.mrud.ir مراجعه کنند.

سیمان و فولاد در برزخ ماندن یا رفتن از بورس کالا
فرهاد بیضایی کارشناس مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با 
اشاره بر اینکه قیمت سیمان نقش تعیین کننده‌ای در نرخ تمام 
شده طرح نهضت ملی مسکن ندارد، گفت: سیمان تأثیر چندانی 
در قیمت تمام شده مسکن ندارد و مجموع سهم قیمت سیمان 
در ساختمان‌سازی حدود ۴ درصد است و اگر دولت بخواهد تمام 
قیمت‌ها به صورت دستوری لحاظ کند کاهش جزئی از قیمت 

سیمان را شاهد خواهیم بود.
این کارشناس مسکن در ادامه افزود: سیمان و فولاد دو موضوع 
مجزا بهم هستند اگر فولاد از بورس کالا خارج امکان احتکار 
آن زیاد است بدین ترتیب باید در بورس کالا بماند تا فروشنده و 
خریداران آن شفاف باشد اما انبار و احتکار سیمان از درصد پایینی 
برخوردار است پس در بورس بماند یا خارج شود فرق چندانی 

داشت. نخواهد 
به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس آمارهای موجود هم‌اکنون 
قیمت یک واحد ۵۰ متری در کلان شهر تهران به طور میانگین 
حدود ۲ میلیارد تومان است که بر اساس گفته کارشناسان تنها 
۱۰ درصد از این قیمت مشمول سیمان و فولاد می‌شود که اگر 
قیمت فولاد و سیمان نیز کاهش پیدا کند و به صفر هم برسد؛ 
نهایتاً قیمت این واحد مسکونی به یک میلیارد ۸۰۰ میلیون تومان 
خواهد رسید که به نظر می‌رسد دولت به منظور کاهش تمام شده 
مسکن باید دیگر نهاده‌های تولید از جمله قیمت زمین را کنترل 
کند و برای انبوه سازی زمین مورد نیاز را تأمین و در اختیار انبوه 

سازان قرار دهد.
ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی توسط بانک تخصصی مسکن

سیدعباس حسینی مدیرعامل بانک تخصصی مسکن در نخستین 
همایش چشم‌انداز خسارت صفر در فرآیند ساخت، با اشاره به 
ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب شهرک‌سازی، گفت: 
۱۰۰ هزار واحد مسکونی در زیر مجموعه بانک اختصاصی مسکن 
ساخته خواهد شد و در حال رایزنی با وزارت راه و شهرسازی برای 

تأمین زمین مورد نیاز این واحدها هستیم.

آغاز فروش متری واحد مسکونی از ماه آینده
محمدرضا جواهری تفتی مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری 
مسکن گفت: فروش متری مسکن در بورس را از سه سال گذشته 
آغاز کردیم و برای اجرای این طرح سازمان بورس باید تاییدیه دهد 

که منتظر ابلاغ سازمان بورس هستیم.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری مسکن گفت: اولین فروش متری 
مسکن سه ماه پس از ابلاغیه سازمان بورس آغاز خواهد شد و تا 
کنون تجربه فروش متری مسکن در کشور را نداشتیم و تا یک ماه 

آینده سازمان بورس ابلاغیه سازمان بورس را صادر خواهد کرد.

کنترل جدی پلتفرم‌های دخیل در بازار مسکن

تحول مثبت در روابط 
ایران و مصر

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران با اشاره به 
دیدارش با همتای مصری در نیویورک گفت: توافقات خوبی 
انجام داده‌ایم و امیدواریم شاهد تحول خوبی به نفع ۲ ملت 

باشیم.
به گزارش گام اقتصادی، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران عصر دوشنبه دهم مهر ماه 
در نشستی با مهمانان سی و هفتمین کنفرانس بین‌المللی 
وحدت اسامی در تهران، ضمن قدردانی از تلاش‌های 
دبیرکل مجمع تقریب در برگزاری کنفرانس وحدت، این 
کنفرانس را پرچمدار وحدت و تقریب در جهان اسلام خواند.
وزیر امور خارجه در بخشی از سخنان خود در این نشست 
تصریح کرد: بر اساس شاخص‌های علمی، نظم و نظام 
جهانی بین‌المللی در حال تغییر است و در تغییر و تحول 
نظم جهانی، آمریکا به عنوان یک ابرقدرت که دهه‌ها برای 
یکجانبه‌گرایی تاش می‌کرد، همچنان شاخصه‌هایی از 

هژمون را دارد، اما قادر به اعمال آن نیست.
امیرعبداللهیان اقدام تروریستی دولت ترامپ در ترور سردار 
بین‌المللی مبارزه با تروریسم، شهید حاج قاسم سلیمانی و 
پاسخ قاطع جمهوری اسامی ایران به این اقدام در هدف 
قرار دادن پایگاه عین الاسد و ناتوانی ایالات متحده در 
نشان دادن کوچک‌ترین واکنشی به آن را نمونه‌ای از  
قادر نبودن به اعمال هژمون از سوی ایالات متحده و از 

مصادیق تغییر نظم جهانی برشمرد.
وزیر امور خارجه در تبیین شرایط جهانی افزود: امروز 
جهان در پیچ تاریخی تندی قرار دارد که رسالت علما و 

اندیشمندان در سراسر جهان را ده‌ چندان کرده‌ است.
کید کرد: ما در منطقه و جهان، وارد  امیرعبداللهیان تأ
صحنه جدیدی از تحولات شده‌ایم و امروز این درک در حال 
گر ما به فکر امنیت خود نباشیم،  تقویت شدن است که ا

نمی‌کنند.  کمکی  دیگران 
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: امروز ما شاهد بازگشت 
روابط ایران و عربستان هستیم، بنای ما این است که روابط 
عمیق و گسترده‌ای بین ایران و عربستان با نگاه به مصالح 
جهان اسام و با هدف مایوس کردن دشمن و بستن راه 

باشیم.  داشته  روابط  سازی  عادی 
امیرعبداللهیان در ادامه تصریح کرد: ما از صفحه جدید 
روابط با کشورهای اسلامی استقبال می‌کنیم، اما معتقدیم 
در توافقات با کشورهای مسلمان باید بر اساس حفظ منافع 
فلسطین و نامشروع دانستن رژیم صهیونیستی پیش برویم.
وزیر امور خارجه به روابط رو به بهبود ایران و مصر هم 
اشاره کرد و گفت: با وزیر امور خارجه مصر دیدار کرده 
و توافقات خوبی انجام داده‌ایم که امیدواریم شاهد یک 

تحول خوب به نفع دو ملت باشیم.
امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به سخنرانی آیت‌الله 
رئیسی رئیس جمهور اسامی ایران در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در سال‌جاری، 
افزود: دکتر رئیسی رئیس جمهور کشورمان با حضور در 
سازمان ملل دو ابتکار مهم داشتند؛ علاوه بر بالابردن 
قرآن در این نشست، ایشان موضوع مهم خانواده را مطرح 
کردند، چرا که جنبش جهانی همبستگی با خانواده باید 
در جهان  به راه بیفتد. ما در حال پیگیری این موضوع در 
مؤسسات فرهنگی هستیم تا تبدیل به یک جنبش جهانی 

شود.
پیش از سخنان وزیر امور خارجه، شهریاری، دبیرکل 
مجمع تقریب مذاهب اسامی در اظهاراتی اهداف سی و 
هفتمین نشست وحدت اسامی در تهران و با حضور علما، 
اندیشمندان و متفکران اسامی از فرق اسامی را تبیین 
کرد و در ادامه »عبدالرزاق قسوم«، رئیس جمعیت علمای 
مسلمین الجزایر، »ماموستا ملاقادر قادری« امام جمعه 
پاوه، »هشام بن محمود« مفتی تونس، »قطب مصطفی 
سانو« دبیرکل مجمع جهانی فقه اسلامی، آخوند عبدالرزاق 
رهبر، امام جمعه اهل سنت آق قلا و خانم »فرحناز کرد 
زابلی«، فعال فرهنگی از سیستان و بلوچستان به تبیین 

نقطه نظرات خود در زمینه وحدت اسامی پرداختند.

بخش هایی از کتاب اصول بازاریابی:
در این کتاب می خوانیم که هدف اصلی بازاریابی این است که سازمان در سایه 
ایجاد رابطه ای که دارای بار ارزشی باشد )با مهم ترین مشتریان( می کوشد 
خواست ها و نیازهای آنان را، به شیوه ای د سودآور، تأمین نماید. کتاب مزبور از 
همین دیدگاه و با همین هدف ترجمه، چاپ و منتشر شده است. مشتریان مورد 
هدف نمی توانند کسی جز دانشجویان باشند و مترجم در برگرداندن هر جمله با 
عبارت همواره در این اندیشه بوده است که خواست و نیاز آنان )قابل فهم و درک 
بودن مطلب( تأمین شود. هیچ جمله یا عبارتی از قلم نیفتاده و هیچ چیز به آن 
اضافه نشده و در واقع حفظ امانت شده است. در هر فصل سه یا چهار مطلب با 
عنوان برگزیده بازاریابی وجود دارد که در برخی از موارد یکی از اینها )با هدف 
کم کردن حجم کتاب( حذف شده است . البته پس از تبادل نظر با استادان و 
صاحب نظران این رشته و این اقدام هیچ لطمه ای به محتوای کتاب نزده است. 
وی در پایان امید است که دانشجویان، استادان و صاحب نظران با ارائه دیدگاه 
ها و پیشنهادهای خود، زمینه را بر طرف کردن نقص ها و عیب های احتمالی 

فراهم آورند تا چاپ های بعدی با دقت و صحت بیشتری ارائه شود.

جلد اول کتاب از فصل اول تا دهم را دربر دارد که عناوین آن به این 
شرح است:

بخش اول : بازاریابی و فرآیند بازاریابی
فصل اول – بازاریابی : مدیریت روابط سودآور با مشتری

فصل دوم – شرکت و راهبردهای بازاریابی : مشارکت برای ایجاد ارتباط با 
یان مشتر

بخش دوم کتاب اصول بازاریابی فیلیپ کاتلر : شناخت بازار و مصرف کنندگان
بازاریابی – محیط  فصل سوم 

فصل چهارم – مدیریت اطلاعات بازاریابی
فصل پنجم – بازارهای مصرفی و رفتار خریدار مصرفی
فصل ششم – بازارهای بنگاهی و رفتار خریدار بنگاهی

بخش سوم : طراحی راهبرد بازاریابی مشتری مدار و ترکیب یکپارچه ی عناصر 
بازاریابی

فصل هفتم – راهبرد بازاریابی مشتری مدار : فایده رسانی به مشتریان هدف
فصل هشتم – کالا، خدمات و راهبرد نام تجاری

فصل نهم – راهبردهای تکوین و تولید کالای جدید و دوره ی عمر کالا
گاهی از فایده ی ناب برای مشتری فصل دهم – قیمت گذاری کالاها : آ

وزیر نفت:



گوناگون 4
سامانه »بریکس‌پی« 

جایگزین سوئیفت است
رئیس مجلس گفت: با عضویت ایران در پیمان 
بریکس این امکان فراهم می‌شود تا از سیستم 
ارتباط بانکی الکترونیکی که در بین کشورهای 
عضو بریکس پیش‌بینی شده است به جای 

سیستم سوئیفت استفاده شود.
به گزارش گام اقتصادی، محمدباقر قالیباف در 
جلسه علنی عصر امروز  )شنبه 8 مهر( مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی بند الحاقی 
به ماده ۱۱ لایحه برنامه هفتم توسعه، اظهار 
داشت: یکی از کارهای مهمی که در بریکس 
انجام شده این است که سیستم ارتباط بانکی 
الکترونیکی جایگزین سوئیفت پیشنهاد دادند 
که اکنون فعال شده و افرادی که عضو بریکس 
می‌شوند و ما نیز از ابتدای ژانویه عضو بریکس 
شده‌ایم یک فرصت بزرگ داریم که می‌توانیم با 

آن با کشورهای بزرگ کار کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: من 
فکر می‌کنم شرایط برای ما تا پیش از این فراهم 

نبوده و اخیراً فراهم شده است.
وی یادآور شد: در مصاحبه‌ای نیز به این 
موضوع اشاره کردم؛ ۳۰ درصد از کل حجم 
معاملات ما با کشورهایی مانند چین، روسیه، 
هند و آفریقای جنوبی است و این ظرفیت برای 
این کار وجود دارد. ما باید از این فرصت استفاده 
کنیم. این یک فرصت بزرگی برای ما که عضو 

شده‌ایم، است.
قالیباف با یادآوری اینکه یکی از بحث‌های 
مذاکرات جدی در این نشست‌ها موضوع مذکور 
بود، تصریح کرد: در مجموعه بریکس سامانه 
»بریکس پی« دقیقاً جایگزین سوئیفت است و 
کشورهای عضو بریکس و بقیه کشورهایی که 
تمایل دارند می‌توانند از این سیستم الکترونیکی 

بین بانکی استفاده کنند.

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه نهضت کاهش قیمت تمام‌شده 
مسکن اجرایی می‌شود، سیاست‌ها و رویکرد‌های دولت سیزدهم از 

اجرای این نهضت را کاهش قیمت تمام شده مسکن عنوان کرد.
به گزارش گام اقتصادی از  وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی در خصوص راه‌اندازی نهضت کاهش قیمت تمام 
شده مسکن، گفت: دولت سیزهم با مکانیزم‌هایی تلاش کرده است 
تا فاصله قیمت تمام شده مسکن و قدرت خرید مردم را کاهش دهد. رییس‌جمهور اخیرا در 
دوازدهمین جلسه شورای‌عالی مسکن تاکید کرد که بانک‌ها برای ارایه تسهیلات نهضت ملی 

مسکن و ساخت و تولید مسکن همکاری خود را تقویت کنند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در این دوره و با تاکید رئیس دولت سیزدهم نهضت کاهش 
قیمت تمام شده مورد تصریح است و بر این اساس تمامی ارکان دولت وظیفه دارند بر این مهم 

اهتمام ورزند.
به گفته بذرپاش، در تفاهمی که بین وزارت صمت و وزارت راه و شهرسازی انجام شده، مقرر 
است تا مصالح ساختمانی از جمله سیمان و فولاد با قیمت مناسب و در حجم انبوه در اختیار 
سازندگان نهضت ملی مسکن قرار گیرد تا بتوان بخش عمده‌ای از متقاضیان واقعی مسکن 

را صاحب خانه کرد.
وی تصریح کرد: به دستور رئیس‌جمهور نهضتی در خصوص کاهش قیمت تمام شده مسکن 
در دستور کار وزارتخانه قرار داد. با همراهی دیگر اعضای دولت کمیته‌ای ویژه برای این 

موضوع تشکیل شد تا قیمت اجزای مختلف مصالح کاهش یابد.
بذرپاش گفت: با مذاکراتی که وزارت راه و شهرسازی با وزارت صمت انجام داده، مقرر شد، 
وزارت صمت مسئولیت یابد تا سیمان و فولاد با قیمت مناسب در اختیار پروژه نهضت ملی قرار 

بگیرد که قطعا اثر مناسبی در قیمت خواهد داشت.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه اپراتور‌های ایرانی با 
حدود ۲۵۰ اپراتور در ۱۴۰ کشور دنیا قرارداد رومینگ دارند، گفت: هر 
فردی که وارد کشور می‌شود می‌تواند اینترنت کشور خود را با همان 
کیفیت در ایران استفاده کند و چنین موضوعی با عنوان سیم‌کارت 

گردشگری تا این لحظه وجود خارجی ندارد.
به گزارش گام اقتصادی، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات صبح امروز چهارشنبه )12 مهر ( در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران 
با اشاره به اجرای پروژه بزرگ فیبرنوری منازل و کسب و کارها، گفت: این پروژه در ۱۵۰ شهر آغاز 
شده و در ۷۰ شهر به پایان رسیده است و ۴ میلیون خانوار تحت پوشش قرار گرفته‌اند و استان 
گلستان به عنوان نخستین استان به طور کامل و با تمام شهر‌های خود در یک ماه آینده تکمیل 

می‌شود.
وی در ادامه افزود: در قالب همین پروژه برنامه داریم که تمام مدارس را از طریق فیبرنوری به 

اینترنت پرسرعت مجهز کنیم.
وزیر ارتباطات درباره افزایش سرعت اینترنت نیز تاکید کرد: ما در وزارت ارتباطات به صورت دائم در 

حال توسعه زیرساخت‌ها هستیم تا مشکلات شبکه را به صورت اساسی رفع کنیم.
زارع‌پور به چندین رویداد فضایی تا پایان سال جاری اشاره کرد وگفت: ما استفاده از ظرفیت‌های 
بومی کشور مانند پرتاب ماهواره نور ۳ با پرتابگر بومی را داشتیم و برنامه داریم در همین دولت 
ماهواره‌های کشور‌های دیگر را در حوزه ماهواره سبک با پرتابگر‌های ایرانی داشته باشیم و از 

ظرفیت‌های بین المللی نیز برای ماهواره‌های سنگین استفاده کنیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: تست‌های اولیه زیرمداری کپسول زیستی به‌زودی 

انجام خواهد شد تا در یک افق ۵ ساله، بتوانیم فضانورد ایرانی در فضا داشته باشیم.
وی درباره منظومه ماهواره‌ها نیز گفت: منظومه ماهواره‌ای شهید سلیمانی را در برنامه داریم که 
یکی از کاربرد‌های اصلی آن اینترنت اشیا است و توسط شرکت‌های دانش بنیان در دست اجرا 

است.
زارع‌پور درباره ادعای لیست‌های اولویت دار برای نحوه ارائه خدمات به سایت‌های خارجی نیز 
گفت: چنین لیست‌هایی وجود ندارد و کسانی هم که چنین مسائلی را مطرح کرده بودند در فضای 

مجازی اعلام کردند که این مسائل وجود ندارد.
وی درباره مسائل مطرح شده پیرامون تشعشعات غیر استاندارد یکی از برند‌های گوشی همراه نیز 
افزود: سازمان تنظیم مقررات آزمایشگاه‌های تخصصی در این حوزه دارد که نمونه هر وسیله‌ای 
که فرستنده داشته باشد باید در این آزمایشگاه‌ها تست شود و این مورد هم مشمول همین قاعده 

می‌شود..
به گزارش مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، زارع‌پور درباره 
کیفیت خدمات ارائه شده در پنجره واحد خدمات دولت اظهار کرد: از یک ماه گذشته برای بررسی 
کیفیت ارائه خدمات در این پنجره جلساتی در حال برگزاری است تا شاهد افزایش کیفیت این 

خدمات باشیم.
وی درباره خارج‌شدن گوشی‌های سرقتی به کشور‌های همسایه و برگشت آن‌ها به ایران نیز گفت: 
این موضوع با حضور وزیر ارتباطات پاکستان در ۲ ماه گذشته مطرح شد و با بقیه کشور‌های همسایه 

نیز این کار از نظر فنی و سیاستگذاری پیگیری می‌شود تا بتوانیم از این موضوع جلوگیری کنیم.
وزیر ارتباطات درباره شبکه داخلی بین سازمان‌های و شرکت‌های دولتی و خصوصی و کیفیت 
این شبکه نیز گفت: نگهداری شبکه‌های ملی داخلی دستگاه‌ها با خود این سازمان‌ها است و 
در بعضی مواقع که مشکل از خود این سامانه‌ها است متهم ردیف اول ارتباطات و اینترنت عنوان 

می‌شود.

نهضت کاهش قیمت تمام‌شده مسکن اجرایی می‌شود

سیم‌کارت گردشگری تا این لحظه وجود خارجی ندارد
آزادی قدس شریف، مهمترین مساله جهان اسلام استآزادی قدس شریف، مهمترین مساله جهان اسلام است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه توجه به آزادی قدس 
شریف مهمترین شاخص برای امت اسامی در 
جهان اسام است، گفت: عادی سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی حرکت ارتجاعی و قهقرایی برای 

هر دولتی در جهان اسلام است.
به گزارش گام اقتصادی، حجت الاسام سید 
ابراهیم رئیسی صبح امروز )یکشنبه ۹ مهر ماه( 
در سی و هفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت 
اسامی در سالن اجلاس سران، گفت: یاد همه 
کسانی را که در جهت وحدت اسامی مجاهدت 
کردند، قلم زدند و تلاش کردند گرامی می‌دارم و از 
دست اندرکاران برگزاری کنفرانس وحدت اسلامی 
و همین طور عزیزانی که در این اجلاس سخنرانی 

قدردانی می‌کنم. و  تشکر  کردند، 
وی افزود: موضوع وحدت اسامی همواره بسیار 
اهمیت دارد و در تاریخ اسام مورد توجه بوده 
است. اهمیت وحدت روز به روز در عالم اسام 
بیشتر مورد تاکید قرار می‌گیرد. توجه به وحدت به 
عنوان یک امر فردی و مقطعی نیست، بلکه یک 

منظومه فکری و اندیشه‌ای با محوریت حق است.
رئیسی گفت: امروز موضوع وحدت بسیار اهمیت 
دارد، همواره در تاریخ اسام وحدت امت اسامی 
دارای اهمیت بوده و اهمیت وحدت روز به روز در 

عالم اسام مورد تاکید قرار می‌گیرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه توجه به وحدت یک نگاه 
مقطعی و یک نگاه فردی نیست، افزود: وحدت، 
منظومه فکری و اندیشه‌ای است با محوریت حق 
و اساس قرار دادن باور به قرآن کریم و نبی مکرم 

اسلام.
وی تاکید کرد: وحدت امروز به معنای وحدت 
مذاهب و یا جغرافیا نیست بلکه وحدت به عنوان 
اتحاد و انسجام برای حفظ منافع امت اسامی 

است.
رئیسی با بیان اینکه وحدت امت اسامی همواره 
در تاریخ اسام دارای اهمیت بوده است، گفت: 
وحدت و موضوع اتحاد در حفظ منافع امت اسلامی 

و ارتقای آن است.
وی با بیان اینکه توجه به آزادی قدس شریف 
مهمترین شاخص برای امت اسامی در جهان 
اسام است، گفت: عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی حرکت ارتجاعی و قهقرایی برای هر 

دولتی در جهان اسلام است.
رئیسی تاکید کرد: عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی خواست بیگانگان است.
رئیس جمهور با اشاره به شرایط منطقه اذعان کرد: 
دیگر در مناطق مختلف از جمله در لبنان و فلسطین 
سخن از تسلیم نیست. گزینه همه مجاهدین به 
صورت یکپارچه در سرزمین‌های اشغالی مقاومت 
در برابر اشغالگران است و این گزینه مقاومت است 

که دشمن را وادار به عقب نشینی خواهد کرد.
پیش عزیزان  روز  رئیس جمهور گفت: چند 
پاکستانی ما را به خاک و خون کشیدند و در 
افغانستان جنایت می‌کنند. رژیم صهیونیستی 
جنایت می‌کند و انسجام امت اسلامی را هدف قرار 

داده است.
رئیسی ادامه داد: باید یک ادراک مشترکی نسبت 
به بایسته‌های جهان اسام میان دغدغه‌مندان 
داشته باشیم. ادراک همه شما بر نفرت و تکفیر 

مستکبران است و این نگاه مشترک همه ما است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، 
وحدت را راهبردی دانست که می‌تواند امت 
اسامی را تقویت تا در برابر دشمن ایستادگی بکند.
وی با بیان اینکه مسلمانان باید در ایجاد نظم 
نوین عادلانه جهانی جایگاه خود را پیدا کنند، 
تاکید کرد: گزینه برای همه مجاهدین در سرزمین 
اشغالی و جهان اسام، گزینه مقاومت و ایستادگی 

برابر دشمنان است. در 
رئیس قوه اجرایی کشور بیان داشت: دشمن در 
همه عرصه‌ها علیه امت اسامی تلاش خواهد کرد 
اما به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب، دشمن خواست و 

نتوانست؛ ما خواستیم و توانستیم.
وی ادامه داد: در جای جای منطقه در سوریه، 
عراق، یمن، لبنان، فلسطین و … وضعیت دشمن 
را مشاهده کنید و وضعیت مجاهدان را هم ببینید.

رئیسی با اشاره قراردادهای ننگین امضا شده در 
مورد فلسطین در گذشته، گفت: تا دیروز پشت 
میز می‌نشستند و قرارداد کمپ دیوید، اسلوو … 
را امضا می‌کردند که دشمن به هیچکدام از این 
قراردادها هم پایبند نبود، اما امروز ابتکار عمل به 
دست مجاهدان افتاده است و این نیست مگر در 
پرتو وحدت امت اسامی و انسجام گروه‌ها مبارز 

مجاهدین. و 
رئیسی با اشاره به اهمیت وحدت در جهان اسلام 
تاکید کرد: داشتن وحدت تنها راهی است که 
می‌تواند در مقابل دشمن ایستادگی بکند. با وحدت 
می‌توان در برابر جنگ ترکیبی و جنگ رسانه‌ای و 
اقتصادی دشمن ایستادگی کرد؛ زیرا در برابر این 

جنگ ترکیبی راهکار، وحدت و انسجام است.
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود در سالن 
اجلاس سران اذعان کرد: در فضای رسانه دشمن 
و امپراطوری آنان که به دنبال تشکیک در ذهن‌ها 
هستند، جهاد تبیین و روشنگری‌تنها راه مقابله 
است. در این راه روشنگری، معرفی اسلام نورانی 
و وجود مقدس پیامبر اکرم و راه مجاهدان راه خدا 

لازم است.
حجت الاسام سید ابراهیم رئیسی با اشاره به 
شکل گیری نظم نوین جهانی گفت: این نشست‌ها 
و این نگاه تقریبی و وحدت آفرین می‌تواند جهان 

اسام را برای ایجاد نظم نوین جهانی آماده کند.
وی ادامه داد: مسلمانان جایگاه خود را پیدا کردند 
و این بسیار اهمیت دارد تا در نظمی که بر پایه 
عدالت شکل بگیرد، نقش داشته باشند زیرا جایگاه 
امت اسامی در نظم نوین جهانی جایگاه بسیار 

است. مهمی 
رئیس قوه اجرایی با اشاره به برگزاری کنفرانس 
وحدت اسامی تصریح کرد: این نشست وحدت 
بخش و ضد صهیونیستی و ضد امپریالیستی و بر 

نظام سلطه است. ضد 
وی افزود: امروز معتقدیم به برکت خون مجاهدان 
و خون شهدای اسام، امت اسامی می‌خواهد 
خودیابی تاریخی داشته باشد و در جهان اسلام این 

انجام است. تاریخی در حال  خودیابی 
رئیسی اذعان کرد: وحدت و انسجام بسیار مهم 
است زیرا جهان اسام جهان قدرتمندی است. 
جهان اسام با موقعیت جغرافیایی و تاریخی و 
منابع بسیار آماده ایفای نقش بزرگ تاریخی خود 

است.
توسط  وحدت  پرچم  گفت:  جمهور  رئیس 
رهبرانقلاب بر افراشته شده است و ما همه را به 
آن دعوت می‌کنیم. در عین حال به دنبال ارتباط با 

همسایگان و کشورهای مسلمان هستیم.
وی با اشاره به اهمیت دیپلماسی فرهنگی اظهار 
داشت: موضوع مهمی است که کشورهای مختلف 
را در آسیا و آفریقا و اروپا و آمریکا را به یکدیگر 
مرتبط می‌کند و جمع حاضر می‌تواند در آن نقشه 
جدی داشته باشد موضوع دیپلماسی فرهنگی 

است.
رئیسی با اشاره به شهدای جهان اسام از جمله 
شهید حاج قاسم سلیمانی تاکید کرد: شهید قاسم 
سلیمانی و شهید مهندس المهدی و شهدای دیگر 
در جای جای کشورهای اسلامی رسالت سنگینی 
را بر عهده ما گذاشتند. اگر خوب توجه کنید پیام 
آنها در همه‌جا شنیده می‌شود. آنها از ما انسجام، 
وحدت، مقاومت و امید به آینده را می‌خواهند در 
حالی که دشمن به دنبال مأیوس کردن ما و آنچه 

که دوست دارد بشود، می‌باشد.
وی ادامه داد: گوش شنوا برای شنیدن پیام شهدا 
که در فضا طنین افکن است را داریم و در این 

برمی‌داریم. گام  مسیر 
رئیس جمهور با اشاره به توهین به مقدسات در برخی 
کشورها، اذعان داشت: توهین به قرآن، مقدسات، 
پیامبر و اولیای دین و راه انداختن گروه‌های 
تکفیری و وجود افراد دست نشانده در برخی 
دولت‌ها برای ایجاد رابطه با رژیم صهیونیستی همه 
از حلقه‌های زنجیره دشمنان، برای متوقف کردن 
امت اسلامی است، اما ما دشمن شناس هستیم و 

می‌کنیم. مقاومت  و  ایستادگی 
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معاون اشتغال وزارت کار با اشاره به اینکه در یکی 
دو ماه آینده سامانه جامع بازار کار رونمایی می‌شود 
گفت:روزانه روی پیشرفت فنی و اطلاعاتی آن کار 
می‌کنیم. درحال تطبیق اطلاعات سامانه هستیم. 
به گزارش گام اقتصادی، ایجاد نظام جامع 
بند‌های  از  دیگر  یکی  کار  بازار  اطلاعات 
سیاست‌های کلی اشتغال از سوی مقام معظم 
رهبری بود که در سال ۹۰ ابلاغ شد. می‌توان گفت 
طی مدت ۱۲ سالی که از ابلاغ این سیاست‌ها 
می‌گذرد هنوز هم نظام جامع اطلاعاتی دقیق از 
بازار کار وجود ندارد و اخیراٌ‌معاون اشتغال وزارت 
کار خبر از رونمایی سامانه نظام جامع اطلاع‌رسانی 
بود. کارشناسان  ماه داده  بازارکاردر شهریور 
اقتصادی اعتقاد دارند، اینکه تمام مشاغل دارای 
شناسنامه شغلی و اطلاعات جمع آوری شده باشند 

می‌تواند برای سیاست گذاری بهتر و دقیق‌تر در 
مسیر اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری باشد.

اما محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت 
کار در آخرین اظهارات خود درباره نظام جامعع 
بازار کار گفت:سیاست‌های ابلاغی رهبری درسال 
۱۳۹۰ راه اندازی نظام جمع بازار کار بوده است و 
تأکیدات زیادی بر آن شده است. در قانون مبارزه 
بر پولشویی آیین نامه اجرایی آن مواد ۲۶ و ۲۷ آن 
تسریع شده است. وزارت کار با بانک مرکزی باید 
این سامانه را راه اندازی کنند، در سند تحول دولت 
سیزدهم از تکالیف دولت سیزدهم است. نزدیک 
به ۱۰ سال بود که متوقف شده است و اقدامات 
شاخصی برای آن رخ نداده بود. در حالت کلی 
پایگاه اطلاعات بسیاری پیچیده است، باید تمام 
اطلاعات ثبتی در بازار کار اعم از اطلاعات ۷۴ 

دستگاه اجرایی جمع آوری شود. اخذ اطلاعات 
در مرحله ۷۰ درصد است. اقدامات در حال انجام 
است. بعد از ۱۲ سال ایجاد سامانه نظام جامع بازار 

کار روی ۷۰ درصد رشد است.
کریمی بیرانوند هدف از راه اندازی سامانه جامع 
بازارکار را ثبتی مبنا کردن تمام بازار کار دانست 
گفت: پس از راه اندازی سامانه جامع بازارتمام 
مردم با داشتن کد ملی دارای پروفایل شغلی 
مهارتی خواهد بود. این فقط در کشور‌های پیشرفته 
دارند. شناسایی بیکاران با الگوریتم‌های دقیق 

قابل انجام است.
وی ادامه داد: دریکی دو ماه آینده سامانه جامع 
بازار کار رونمایی می‌شود. روزانه روی پیشرفته 
فنی و اطلاعاتی آن کار می‌کنیم. درحال تطبیق 

سامانه هستیم. اطلاعات 

تمام مردم دارای پروفایل شغلی مهارتی می‌شوندتمام مردم دارای پروفایل شغلی مهارتی می‌شوند

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های حمل‌ونقل کشور با اعلام 
آمادگی ابر پروژه راه‌آهن همدان- سنندج برای بهره‌برداری گفت: با 
تکمیل این پروژه، مراکز استان‌های کردستان و همدان به شبکه ریلی 

متصل می‌شوند.
به گزارش گام اقتصادی از وزارت راه و شهرسازی، خیرالله خادمی 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های حمل‌ونقل کشور و معاون 
وزیر راه و شهرسازی در بازدید از پروژه راه‌آهن همدان_ سنندج بااعلام آمادگی این پروژه برای 
بهره‌برداری گفت: ۳۲ درصد از پیشرفت فیزیکی این پروژه طی ۱٫۵ سال گذشته محقق شده 

است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ارزش روز این پروژه را ۱۵ هزارمیلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این رقم 

نشان می‌دهد راه‌آهن همدان_ سنندج یک ابر پروژه ریلی است.
خادمی در خصوص مشخصات فنی این پروژه نیز گفت: طول پروژه از همدان تا سنندج حدود 

۱۵۱ کیلومتر است و سرتاسر مسیر آمادگی بهره‌برداری دارد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های حمل‌ونقل کشور هدف این پروژه را اتصال دو مرکز 
استان کردستان و همدان به شبکه ریلی دانست و افزود: اجرای راه‌آهن همدان_ سنندج اتصال 
مرکز کشور را به سمت غرب کشور به صورت ریلی برقرار می‌کند، ولی برای اینکه بتوانیم شرایط 
کریدور را ارتقا دهیم باید به مرز باشماق اتصال انجام شود و از آن طریق به شبکه ریلی عراق متصل 

شویم تا به این ترتیب از طریق شبکه ریلی عراق به سوریه دسترسی یابیم.
وی ادامه داد: با تکمیل این دسترسی‌ها تحولی در استان‌های غربی به ویژه استان کردستان 

رخ می‌دهد.
خادمی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود با روند خوبی که در حوزه‌های زیرساختی حمل‌ونقلی در 
پیش گرفته شده است، بتوانیم کریدور‌های اصلی استان و کریدور‌های شمالی- جنوبی در غرب 

کشور نیز که بخش عمده آن حدود ۳۲۰ کیلومتر از استان کردستان می‌گذرد، تکمیل کنیم.

مراکز استان‌های کردستان و همدان به شبکه 
ریلی متصل می‌شوند

بررسی‌ها نشان می‌دهد 
احتکاری از سوی خودروسازان 

صورت نگرفته است
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تاکید بر 
اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد احتکاری از 
سوی ایران‌خودرو و سایپا انجام نشده است، 
گفت: تعدادی از خودرو‌های تولیدشده به علت 
مشکلات مربوط به استاندارد یا سایر مسائل 

تاکنون فاکتور یا شماره‌گذاری نشده‌اند.
به گزارش گام اقتصادی، ذبیح‌الله خداییان، 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور، امروز)۱۰ 
مهر( طی سخنانی در نشست شورای عالی 
قوه قضاییه درباره شایعه احتکار خودرو از 
سوی ایران‌خودرو و سایپا اظهار کرد: علی‌رغم 
طرح مطالبی طی روز‌های گذشته در برخی 
مطبوعات پیرامون احتکار خودرو‌های این 
۲ شرکت خودروساز، همکاران ما در سازمان 
بازرسی طی بررسی‌هایی که انجام دادند به این 

موضوع نرسیدند.
وی در ادامه افزود: شرکت ایران‌خودرو در 
سال‌جاری ۲۶۷ هزار و ۶۲۰ خودرو تولید کرده 
که از این میزان ۲۵۴ هزار و ۸۰۳ دستگاه 
فاکتور)ایفای تعهد( شده و ۱۳ هزار و ۷۸۶ 
دستگاه نیز در سیر شماره‌گذاری هستند؛ 
همچنین قریب به ۱۷ هزار خودروی این شرکت 
هنوز به دلیل مشکلات مربوط به استاندارد یا 

سایر مسائل، فاکتور نشده‌اند.
رئیس سازمان بازرسی با تاکید بر اینکه 
شرکت سایپا نیز در سال جاری ۲۴۵ هزار و 
۴۵۳ دستگاه خودرو تولید کرده است، اعلام 
کرد: از این میزان ۲۲۶ هزار و ۶۶۲ دستگاه 
فاکتور)ایفای تعهد( شده و همچنان ۱۲ 
هزار و ۱۸۷ خودرو به دلیل عدم اخذ مجوز از 
سازمان استاندارد یا مشکلات محیط زیستی، 

شماره‌گذاری نشده‌اند.
خداییان در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
در رابطه با روند واردات خودرو‌های نو و کارکرده 
به کشور گفت: با وجود آنکه مدت زیادی از 
تصویب قانون مربوط به واردات خودرو‌های 
کارکرده می‌گذرد، اما هنوز دستورالعمل و 
آیین‌نامه واردات این خودرو‌ها از سوی دولت 
صادر نشده و به همین دلیل، تاکنون واردات 
خودروی کارکرده به کشور نداشته‌ایم. انتظار ما 
از دولت این است که در اسرع وقت، نسبت به 
صدور دستورالعمل و آیین‌نامه مربوط به واردات 
خودرو‌های کارکرده، اقدامات لازم را انجام دهد.
وی همچنین با اشاره به ثبت‌نام حدود ۳۳ هزار 
نفر برای واردات خودرو‌های نو به کشور تصریح 
کرد: تا امروز کمتر از ۴ هزار دستگاه خودرو نو به 
گمرکات کشور وارد شده و از این تعداد، کمتر از 

۲ هزار دستگاه ترخیص شده‌اند.
رئیس سازمان بازرسی با اشاره به آمار پایین 
خودرو‌های وارداتی نو به گمرکات کشور طی 
مدت گذشته اظهار کرد: مشکلاتی نظیر 
»روند اخذ مجوز استاندارد خودروها«، از جمله 
دلایل اصلی آمار پایین خودرو‌های وارداتی نو به 

گمرکات کشور طی مدت اخیر بوده است.


